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W sporcie cenisz sobie klasykę i elegancję? Nie ma problemu – Rochester zaprasza Cię na golfa. A jeżeli bliżej
Ci do skejterskiego luzu, technikę możesz szlifować w nowoczesnym Skatepark Roc City. Amerykańskie
Rochester jest kolejnym bohaterem „Kronik sportowych”.

Położone w stanie Nowy Jork Rochester to miasto, w którym aktywność fizyczna odgrywa
niebagatelną rolę. W przeprowadzonym w 2008 roku badaniu miasto zajęło piątą w całych Stanach
Zjednoczonych lokatę na liście popularnych miast sportu.

W mieście działają amatorskie i zawodowe drużyny sportowe. Dużą popularnością cieszą się na
przykład Rochester Red Wings, czyli tutejsza drużyna baseballowa oraz Rochester
Knighthawks -  zespół halowego lacrosse. Oprócz tych - z polskiej perspektywy dosyć
egzotycznych - sportów w Rochester funkcjonują również znane i lokalnie popularne zespoły grające w
bliższą nam piłkę nożną czy hokej na lodzie. Jednak szczególną uwagę w sportowym Rochester
zwraca ciekawe połączenie sportowej tradycji i historii z nowoczesnością.

Fot. 1. Rochester Red Wings vs. Minnesota Twins - YouTube
Fot. 2. Drużyna Knighthawks - insidelacrosse.com

Przykładem tej pierwszej jest lokalny golf. Sport ten cieszy się ogromną popularnością w Stanach
Zjednoczonych i choć wciąż trudno nazwać go sportem „każdego Amerykanina”, to trzeba przyznać,
że w ostatnich latach zdecydowanie zyskał na egalitarności. Rochester to ośrodek golfowy o
szczególnym lokalnym znaczeniu. Miasto nierzadko prezentowane jest na łamach amerykańskich
czasopism dla golfistów jako raj dla wielbicieli i znawców tego sportu. Tutejsze tradycje golfiarskie
sięgają XIX wieku, co na nowym kontynencie robi spore wrażenie. W 1896 roku powstał tu jeden z
pierwszych klubów golfowych w USA – funkcjonujący do dzisiaj Country Club of Rochester.

Fot. Rochester Country Club

Wśród pierwszych projektantów i modernizatorów klubowego pola golfowego byli Szkot Donald Ross
oraz, później, Robert Trent Jones - jedni z najbardziej znanych projektantów tego typu obiektów w
historii. W Country Club of Rochester swoją karierę jako mały chłopiec rozpoczął legendarny
amerykański golfista Walter Hagen. Klub zasłużył się także w walce o golfowe równouprawnienie. To
tutaj w 1953 roku odbył się pierwszy kobiecy turniej U.S. Women’s Open. Obecnie historyczne
budynki klubu i jego wypielęgnowane trawniki goszczą nie tylko sportowców, ale również uczestników
rozmaitych imprez oraz… gości weselnych. Klub cieszy się ogromną popularnością wśród planujących
swoje wymarzone przyjęcie młodych par.

Fot. Rochester Country Club - Oak-Hill - Twitter GREENGCA



Na drugim końcu sportowego spektrum w Rochester znajduje się jedna z najnowszych miejskich
inwestycji – nowoczesny skatepark. Koncepcja budowy publicznego skateparku dla dobra
społeczności Rochester została po raz pierwszy przedstawiona urzędnikom miejskim w 2008 roku
przez grupę społeczników z ROC City Skatepark Coalition. Na jej realizację trzeba było poczekać, ale
udało się. Obiekt zaczął działać w listopadzie 2020 roku dzięki wspólnemu wysiłkowi urzędu miasta,
członków społeczności i kilku hojnych darczyńców. Projekt o wartości 3,1 miliona dolarów obejmuje
mini-rampy, gzymsy, schody, poręcze i główną promenadę dla rolkarzy, a także otwartą przestrzeń,
która może być sceną dla publicznych instalacji artystycznych i występów. Skatepark Roc City
został stworzony jako miejsce, które wniesie życie i nową energię do centrum Rochester. Jest on
przyjazną przestrzenią, gdzie deskorolkarze, rolkarze, BMX-owcy i inni entuzjaści sportów
progresywnych przychodzą, aby pracować nad techniką, jednocześnie świetnie się bawiąc.

Fot. Facebook - Friends of the Ric City Skatepark

Skatepark Roc City to projekt ciekawy również ze względów urbanistycznych. Umiejscowiony został na
rzeką Genesee, aby podkreślać jej funkcję jako centralnego punktu Rochester. W ramach projektu
ROC the Riverway nad rzeką powstało jeszcze kilka innych ciekawych realizacji mających uatrakcyjnić
tę część miasta, jednocześnie wykorzystując tereny, które inaczej nie nadawałyby się do zabudowy.

Odwiedzenie Rochester i jego sportowych atrakcji może być co prawda bardzo trudne w najbliższym
czasie, ale może tamtejsze sportowe fascynacje zainspirują Was do podjęcia nowych wyzwań? Skoki
na deskorolce, to nie jest pomysł dla każdego, ale spokojna przejażdżka może być świetną zabawą,
podobnie jak lekcja golfa, na którymś z pobliskich golfowych pól. Zachęcamy!

 


